

A C T I V O		P A S I V O Y C A P I T A L	
DISPONIBILIDADES	\$65,483	CAPTACION TRADICIONAL	
CUENTAS DE MARGEN	1,764	Depósitos de exigibilidad inmediata	\$404,405
INVERSIONES EN VALORES		Depósitos a plazo	
Títulos para negociar	\$260,794	Del público en general	\$268,129
Títulos disponibles para la venta	203,583	Mercado de dinero	55,689
Títulos conservados a vencimiento	120,494	Títulos de crédito emitidos	7,041
	584,871	Cuenta global de captación sin movimientos	1,769
DEUDORES POR REPORTO (SALDO DEUDOR)	372		\$737,033
DERIVADOS		PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS	
Con fines de negociación	\$28,233	De corto plazo	\$19,884
Con fines de cobertura	349	De largo plazo	32,057
	28,582		51,941
AJUSTES DE VALUACION POR COBERTURA DE ACTIVOS FINANCIEROS	88	RESERVAS TÉCNICAS	135,585
CARTERA DE CREDITO VIGENTE		ACREEDORES POR REPORTO	369,793
Créditos comerciales		COLATERALES VENDIDOS O DADOS EN GARANTÍA	
Actividad empresarial o comercial	\$283,315	Reportos	1
Entidades financieras	7,312	DERIVADOS	
Entidades gubernamentales	197,636	Con fines de negociación	\$24,956
Créditos de consumo		Con fines de cobertura	7,797
Créditos a la vivienda			32,753
Media y residencial	\$146,834	CUENTAS POR PAGAR A REASEGURADORES Y REAFIANZADORES (NETO)	3,030
De interés social	19	OTRAS CUENTAS POR PAGAR	
Créditos adquiridos al INFONAVIT o el FOVISSSTE	3,665	Impuestos a la utilidad por pagar	\$3,311
	150,518	Participación de los trabajadores en las utilidades por pagar	367
TOTAL CARTERA DE CREDITO VIGENTE	\$751,735	Acreedores por liquidación de operaciones	7,176
CARTERA DE CREDITO VENCIDA		Acreedores por colaterales recibidos en efectivo	11,286
Créditos comerciales		Acreedores diversos y otras cuentas por pagar	28,301
Actividad empresarial o comercial	\$7,614	OBLIGACIONES SUBORDINADAS EN CIRCULACION	32,241
Entidades gubernamentales	16	CREDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS	512
Créditos de consumo		TOTAL PASIVO	\$1,413,330
Créditos a la vivienda		CAPITAL CONTABLE	
Media y residencial	\$1,324	CAPITAL CONTRIBUIDO	
De interés social	2	Capital social	\$14,979
Créditos adquiridos al INFONAVIT o el FOVISSSTE	123	Prima en venta de acciones	47,849
	1,449		\$62,828
TOTAL CARTERA DE CREDITO VENCIDA	\$13,895	CAPITAL GANADO	
CARTERA DE CREDITO (-) MENOS:	\$765,630	Reservas de capital	\$5,787
ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS	18,906	Resultado de ejercicios anteriores	84,690
CARTERA DE CREDITO (NETO)	\$746,724	Resultado por valuación de títulos disponibles para la venta	(4,198)
DERECHOS DE COBRO ADQUIRIDOS	2,610	Resultado por valuación de instrumentos de cobertura de flujos de efectivo	(2,039)
TOTAL CARTERA DE CREDITO (NETO)	749,334	Resultado en la valuación de la reserva de riesgos en curso por variaciones en las tasas	112
CUENTAS POR COBRAR DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS (NETO)	2,227	Efecto acumulado por conversión	1,700
DEUDORES POR PRIMA (NETO)	6,212	Remedios por beneficios definidos a los empleados	(1,283)
CUENTAS POR COBRAR A REASEGURADORES Y REAFIANZADORES (NETO)	12,069	Resultado neto	21,776
BENEFICIOS POR RECIBIR EN OPERACIONES DE BURSATILIZACIÓN	169	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	2,088
OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)	52,911	TOTAL CAPITAL CONTABLE	\$171,461
INVENTARIO DE MERCANCIAS	740	TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE	\$1,584,791
BIENES ADJUDICADOS (NETO)	1,088		
PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)	18,860		
INVERSIONES PERMANENTES	13,836		
IMPUESTOS Y PTU DIFERIDOS (NETO)	3,504		
OTROS ACTIVOS			
Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles	\$42,321		
Otros activos a corto y largo plazo	360		
TOTAL ACTIVO	\$1,584,791		

C U E N T A S D E O R D E N

O P E R A C I O N E S P O R C U E N T A D E T E R C E R O S		O P E R A C I O N E S P O R C U E N T A P R O P I A	
CLIENTES CUENTAS CORRIENTES		CUENTAS DE REGISTRO PROPIAS	
Bancos de clientes	\$200	Activo y pasivos contingentes	\$166
Liquidación de operaciones de clientes	126	Bienes en fideicomiso o mandato	469,346
OPERACIONES EN CUSTODIA		Bienes en custodia o en administración	738,265
Valores de clientes recibidos en custodia	786,752	Compromisos crediticios	320,465
OPERACIONES POR CUENTA DE CLIENTES		Colaterales recibidos por la entidad	230,558
Operaciones de reporte por cuentas de clientes	\$194,824	Colaterales recibidos y vendidos o entregados en garantía por la entidad	326,695
Colaterales recibidos en garantía por cuenta de clientes	194,825	Depositos de bienes	1,382
Fideicomisos administrados	100,614	Intereses devengados no cobrados derivados de cartera de crédito vencida	659
	490,263		\$2,087,536
Operaciones de banca de inversión por cuenta de terceros (neto)	71,600	TOTALES POR CUENTA PROPIA	\$2,087,536
TOTALES POR CUENTA DE TERCEROS	\$1,348,941		

"El presente balance general consolidado con los de las entidades financieras y demás sociedades que forman parte del grupo financiero que son susceptibles de consolidarse, se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para Sociedades Controladoras de Grupos Financieros, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por el artículo 30 de la Ley para Regular las Agrupaciones Financieras, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejadas las operaciones efectuadas por la sociedad controladora y las entidades financieras y demás sociedades que forman parte del grupo financiero que son susceptibles de consolidarse, hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente balance general consolidado fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben."

"El saldo histórico del capital social al 30 de Septiembre de 2018 es de \$ 10,024 millones de pesos"